116 DIÁRIO OFICIAL Nº 33793 Quarta-feira, 30 DE JANEIRO DE 2019

do governo federal destinado ao sistema municipal de saúde.
Contratado: BENTES & PEROTI COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-
ME - CNPJ: 10.457.198/0001-90. Fica prorrogada a vigência
do Contrato, com o término no dia 20/12/2018, fi cando a nova
vigência de 20/12/2018 até 20/12/2019.

AVISO DE CONVOCAÇÃO
A Secretaria de Educação do Município de Baião/PA através
da Comissão de Licitações torna público que em face do Parecer
emitido pela Assessoria Jurídica e em conformidade com o art.
24, XI, da Lei n.º 8.666/93, CONVOCA o licitante remanescente,
na ordem de classifi cação, CONSTRUTORA R & D ARAÚJO DIAS
LTDA, CNPJ: 15.369.596/0001-79, classifi cada em 2º lugar
no certame, CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2015 - Objeto:
contratação de empresa para construção de 01 (uma) unidade
de ensino infantil Proinfância - tipo 1 no bairro do Multirão na
sede do município de Baião/PA. Para a assinatura do contrato.
A contratação se dará nas mesmas condições propostas pelo
primeiro classifi cado, inclusive quanto aos preços atualizados de
conformidade com o ato convocatório, conforme art. 64, § 2.º
da Lei de Contratos e Licitações. Caso não aceite será convocado
o terceiro classifi cado, até que seja efetivada a contratação, ou
seja, decidida pela revogação da licitação.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 004/2018- CPL/PMB/SEMED -
Objeto: registro de preço para eventual e futura prestação de
serviço de transporte escolar para rede pública estadual de ensino
do município de Baião/PA e aquisição de material de consumo
(peças automotivas), para viabilizar o transporte escolar
dos alunos matriculados na rede pública estadual de ensino
no município de baião abrangendo os dias letivos, conforme
calendário escolar aprovado pela SEDUC, ano letivo/2018 -
convênio nº 126/2018-SEDUC.
Contratante: Secretaria Executiva de Educação e Fundo
Municipal de Educação - Baião - Cnpj: 17.545.720/0001-35.
Contratada: Impacto Comercio, Locação e Serviços Ltda - EPP
- CNPJ: 08.870.944/0001-21. Contrato: 004.6/2018- CPL/PMB/
SEMED. Valor: R$ 31.250,00.

Aurissandro Ramos da Silva - Presidente da CPL

Protocolo: 402326

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Aviso de licitação

PREGÃO PRESENCIAL 001/2019-SRP
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTICIOS, LIMPEZA, COPA, COZINHA,
AGUA MINERAL RECARGA 20 LTS, AGUA MINERAL GALÃO 20
LST C/ VASILHAME, RECARGA DE GÁS GLP 13 KG E AQUISIÇÃO
DE VASILHAME COMPLETO DE GAS GLP 30 KG. ATENDENDO AS
SECRETÁRIAS: SEMAPLAN, SEMAGOV, SEMFI, SEMTUR, SEMEL,
SEMCULT, SEMAGRI, SEMURB E SEMOB. Abertura: 13/02/2019
às 08 h30m.
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no
Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das
7h30m às 12h00m. e-mails semaplanlicitacao@sfxingu.pa.gov.
br e licitação.pmsfx@hotmail.com

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 402361

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE REPUBLICAÇÃO PREGÃO

ELETRÔNICO SRP Nº 022/2018-SEMED
O Município de Cametá/PA-Secretaria Municipal de Educação,
através da Comissão Permanente de Licitação torna público que a
sessão pública do PREGÃO ELETRÔNICO SRP 022/2018-SEMED-
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR/PERECÍVEIS
E NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDER O PROGRAMA NACIONAL
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-2019, agendada para 04/02/2019,

foi remarcada para a data de 11/02/2019 às 10h00min
(horário de Brasília), em virtude da republicação do Edital para
correções. O edital completo e seus anexos estarão a disposição
dos interessados, a partir de 29/01/2019, no site www.
prefeituradecameta.pa.gov.br e mural de licitações do site do
TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br. INFORMAÇÕES: cpl.pmcameta@
gmail.com. Cametá-Pa, 29 de janeiro de 2019. Márcio Vieira
Gonçalves-Pregoeiro da Comissão Permanente de
Licitações e Contratos.

Protocolo: 402327
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATO DE CONTRATO.

DISPENSA Nº 7/2018-016.
Objeto: prestação de serviços de adaptação de prédio para
funcionamento do terminal rodoviário municipal provisório,
em caráter emergencial. CONTRATO Nº 2018-2812003.
Contratante: Município de Capanema/Prefeitura Municipal.
Contratado: Alvorada Construções & Comercio Ltda sob o CNPJ
nº 83.302.976/0001-46. Fundamento Legal: ART. 24, IV da Lei
8.666/93. Vigência: 03 (três) meses. Valor Global Estimado: R$
55.926,61. Data de Assinatura: 28/12/2018.

AVISO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA Nº 7/2018-016

Objeto: prestação de serviços de adaptação de prédio para
funcionamento do terminal rodoviário municipal provisório, em
caráter emergencial. Fundamento Legal: ART. 24, Inciso IV, da
Lei nº 8.666 de 21/06/1993. Vigência: 03 (três) meses. Valor
Global Estimado: R$ 55.926,61Ratifi caçãoem: 27/12/2018.
Francisco Ferreira Freitas Neto, Prefeito Municipal.

Protocolo: 402328
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo Contrato n° 2018.220504. Pregão
Presencial nº 018/2018 - PMCP. Contratante: Fundo Municipal de
Educação de Capitão Poço/Pa. Contratado: Pereira e Rufi no Peças
e Acessorios Ltda - Epp, CNPJ 09.320.499/0001-99. Quantidade
do aditivo R$ 23.580,00 (vinte e três mil quinhentos e oitenta
reais). Data do aditivo: 28/12/2018. Amparo Legal: Lei nº 8.666
de 21.06.93. art. 65. Inc. I, alínea “b” § 1º.

Protocolo: 402329
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
RETIFICAÇÃO

Na publicação do Edital de Credenciamento nº 003/2018 - FMS.
O Município de Castanhal, através da Secretaria Municipal da
Saúde/Fundo Municipal de Saúde, mediante ato da Comissão
Permanente de Licitação nomeada pela Portaria nº 3253/2018,
torna público que estará realizando credenciamento para
prestação de Serviços de Profi ssionais Médicos Plantonistas
com Atenção de Urgência e Emergência a Nível Hospitalar,
em conformidade com os ditames da Constituição Federal, Lei
Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, em específi co no seu
Artigo 25, “caput”, bem como Lei Federal nº. 8080/90, e outros.
Cópia do Regulamento e seus anexos poderão ser obtidos junto
à Secretaria Municipal de Saúde, sito à Trav. Cônego Leitão,
1943, Bairro: Centro ou na página da internet da Prefeitura

Municipal de Castanhal, e também pelos endereços eletrônicos:
compras.supri@castanhal.pa.gov.br ou licitacao.sesma@castanhal.
pa.gov.br. A documentação para o Credenciamento deverá ser
entregue na Sede da Secretaria, até o dia 25/03/2019, das
9:00h às 14:00h no endereço acima citado. As dúvidas quanto
ao procedimento de credenciamento poderão ser dirimidas pela
Comissão de Permanente de Licitação. Moacir Cavalcante da
Silva - Presidente da CPL.

Protocolo: 402331

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA DE URUARÁ
Aviso de Licitação

PREFEITURA M. DE URUARÁ publica Pregão Presencial
nº 9/2019-00004-SRP, abertura 12 de Fevereiro de 2019
às 08h30min, sede do Executivo Rua 15 de Novembro nº 520,
objeto: Registro de Preços para seleção de proposta mais
vantajosa para futura e eventual contratação de empresa
especializada na locação de veículos para atender a demanda
do Fundo de Manutenção de Desenvolvimento da Educação
Básica, Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de
Saúde, Secretaria Municipal de Agricultura, Gabinete do Prefeito,
Secretaria Municipal de Administração, Secretaria de Finanças e
Secretaria Municipal de Viação e Obras.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
Extrato De Registro De Preço Processo: 9201858; Espécie: Ata
de Registro de Preço nº 2019005, referente ao Pregão Presencial
nº 9/2018-00055-SRP; Objeto: Registro de Preços para seleção de
proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de uniformes,
rouparia em geral, material de cama mesa e banho para atender as
necessidades do Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de
Assistência Social; Vigência: 12 meses, contados de 25/01/2019
á 24/01/2020; Fornecedores: ASSOCIAÇÃO DE MULHERES DOM
OSCAR ROMERO; Valor Total: R$ 397.984,10 (Trezentos e Noventa e
Sete Mil Novecentos e Oitenta e Quatro Reais e Dez Centavos); sendo
o valor R$ 345.439,10 (Trezentos e Quarenta e Cinco Mil Quatrocentos
e Trinta e Nove Reais e Dez Centavos)-Órgão Gerenciador e o valor
R$ 52.545,00 (Cinquenta e Dois Mil e Quinhentos e Quarenta e
Cinco Reais)-Órgãos Participantes; RAQUEL GROEFF MOREIRA
0124540821; Valor Total: R$ 360.949,80 (Trezentos e Sessenta Mil
Novecentos e Quarenta e Nove Reais e Oitenta Centavos); sendo o
valor R$ 277.609,80 (Duzentos e Setenta e Sete Mil Seiscentos e Nove
Reais e Oitenta Centavos)-Órgão Gerenciador e o valor R$ 83.340,00
(Oitenta e Três Mil Trezentos e Quarenta Reais)-Órgãos Participantes.

Protocolo: 402362

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP 9/2018-004SEMSA

O Município de CURIONÓPOLIS, através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE por intermédio do Pregoeiro, torna público
que às  11:00 horas do dia 12 de Fevereiro de 2019, fará realizar
licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, para REGISTRO
DE PREÇO, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO
DE FILMES DE RADIOLOGIA PARA USO EM IMPRESSORAS TRIMAX-
CARESTREAM, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO SETOR DE
RAIO-X DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NO MUNICÍPIO
DE CURIONÓPOLIS/PA., de acordo com o que determina a
legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação
da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
na sala da Comissão de Licitação, na AV. MINAS GERAIS 190, a
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente.

 CURIONÓPOLIS/PA, 28 de Janeiro de 2019.
ROMULO BARROS FIGUEIREDO

Pregoeiro
Protocolo: 402214